PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 31 de outubro de 2016.

Oficio Circular nº 353/2016

Senhores Gestores,

A Gerência Geral de Educação Integral e Anos Finais (GGEIAF), representada
pelo Núcleo de Mais Aprendizagem (NMA), informa que, no período de 7 a 11 de
novembro, estará de plantão, no Laboratório de Informática da Escola de Formação
e Aperfeiçoamento de Educadores do Recife (EFAER) Professor Paulo Freire, a fim
de dar suporte técnico-pedagógico para os gestores fazerem a adesão ao Programa
Novo Mais Educação, caso os mesmos não a tenham realizado no PDDE Interativo
até tal data.

Segue tabela para os dias do plantão:

DATA
07/11 08/11 09/11 10/11 11/11

HORÁRIO

8h às 12h
Regional

1
Regional

2
Regional 3 LABORATÓRIO

OCUPADO
COM OUTRA
ATIVIDADE

Regional
4

13h às
17h

Regional
1

Regional
2

Regional 3
Regional

4

O período para as escolas realizarem a nova adesão iniciou no dia 24 de outubro

e encerrará em 14 de novembro de 2016.

Em caso de dúvidas e/ou esclarecimentos ligar para 3355-5932 (Núcleo de Mais
Aprendizagem) ou 3355-5987 (Gerência Geral de Educação Integral e Anos Finais).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE